
COMUNE DI COLMURANO (MC)

SERVIZIO SEGRETERIA

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL SINDACO
IN QUALITA’ DI RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE

                                          REGISTRO GENERALE N.210
----------------------------------------------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE  NUMERO  124 DEL  04-12-2018

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

OGGETTO:ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER FESTIVITA'
NATALIZIE ANNO 2018

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
L'anno  duemiladiciotto il giorno  quattro del mese di dicembre, nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 06/04/2018 con la quale è stato
approvato il Bilancio di Previsione dell’esercizio 2018/2020.

Vista la deliberazione n. 37 adottata dalla Giunta Municipale nella seduta del 19/04/2018, con la
quale è stato approvato il Piano Economico di Gestione per l’esercizio 2018/2020, ed affidati quindi i
budget di spesa ai Responsabili dei Settori I e II;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità approvato con atto di Consiglio Comunale n. 18 del
28/05/1998;

Visto il Decreto del Sindaco del Comune di Colmurano n. 3 del 12/03/2018  con il quale la
sottoscritta ha assunto la Responsabilità  del Settore I “Affari Generali-Amministrativo-Contabile”;

Visti l’articolo 107 e l’articolo 109, comma 2, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e
successive modificazioni ed integrazioni, recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti
locali (T.U.E.L.);

Visti l’articolo 183 e l’articolo 184, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive
modificazioni ed integrazioni, recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali
(T.U.E.L.);

Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 101 del 29/11/2018 con cui l’Amministrazione di
questo Ente ha manifestato la volontà di provvedere, in occasione delle festività natalizie, come ogni
anno, per i seguenti interventi natalizi:

Comune di Colmurano - DETERMINA DEL DIRIGENTE n. 124 del 04-12-2018
  -  pag. 1  -



DESCRIZIONE DITTA FORNITRICE IMPORTO CODICE CIG
Stampa tipografica dei
biglietti di auguri alla
cittadinanza

Tipografia San Giuseppe € 378,20 iva inclusa

Noleggio Luminarie Impianti Elettrici Porfiri € 1.098,00 iva inclusa

TOTALE € 1.476,20 IVA INCLUSA

Verificato in dettaglio che rientra nella competenza di questa Posizione la gestione delle spese
per le festività di fine anno e che quindi necessita impegnare le risorse necessarie ed individuare le ditte
fornitrici come indicato;

Visto che per quanto concerne il presente provvedimento la spesa, come sopra quantificata e
successivamente integrata, viene imputata ai capitoli 104 (cod. 01.01-1.03.01.02.000) e 104.1 (cod.
01.01-1.03.02.99.999) del corrente esercizio 2018;

Precisato, inoltre, che per quanto concerne gli interventi sopra citati, gli Uffici competenti
potranno avvalersi delle ditte locali abituali fornitrici dell’Ente;

Stabilito che il relativo pagamento avverrà poi, con le modalità di cui al vigente Regolamento di
Contabilità, a seguito di presentazione di regolare fattura di spesa da parte delle ditte fornitrici,
debitamente vistata da questa Posizione Organizzativa, previa verifica dell’esatta prestazione o
fornitura effettuata;

Tutto ciò premesso ed attestata la propria competenza in merito;

DETERMINA

di dichiarare la premessa narrativa parte sostanziale ed integrante del presente atto;1.

di impegnare la complessiva somma di €. 1.476,20 ai capitoli in premessa indicati  assegnata a2.
budget di questa Posizione Organizzativa, necessaria in occasione delle festività di fine anno,
per l’organizzazione di iniziative connesse alle proprie funzioni istituzionali e per l’allestimento
della piazza comunale;

di disporre che i relativi pagamenti saranno disposti a seguito di emissione di regolare fattura da3.
parte delle ditte fornitrici;

di ripartire la spesa con imputazione ai singoli capitoli richiamati in narrativa;4.

di dare atto che alla liquidazione della complessiva spesa in parola, si procederà come da5.
vigente Regolamento di contabilità.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Comune di Colmurano - DETERMINA DEL DIRIGENTE n. 124 del 04-12-2018
  -  pag. 2  -



     F.to Ornella Formica

Comune di Colmurano - DETERMINA DEL DIRIGENTE n. 124 del 04-12-2018
  -  pag. 3  -



-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Colmurano certifica che copia della  presente  deliberazione   viene
pubblicata all’Albo Pretorio presente   nel   sito web   istituzionale di questo Comune (www.comune.colmurano.sinp.net)
dal     12-12-2018              per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69 e
contestualmente comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000.

.

___________________________________________________________________________
========================================================================
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza municipale, 12-12-2018.
                                                                                                                                   IL SINDACO
                                                                                                                          (FORMICA ORNELLA)

=======================================================================================

IL MESSO COMUNALE
F.to  Mario Piccinini

***************************************************************************
VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli stanziamenti di bilancio
e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1, lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009
convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102.
Colmurano, 04-12-2018

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità CONTABILE e si attesta la COPERTURA
FINANZIARIA in relazione al provvedimento che precede.
Colmurano, 04-12-2018

Pareri ex art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.
Colmurano, 04-12-2018

F.to ORNELLA FORMICA
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to ORNELLA FORMICA
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to ORNELLA FORMICA

Comune di Colmurano - DETERMINA DEL DIRIGENTE n. 124 del 04-12-2018
  -  pag. 4  -

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

http://www.comune.colmurano.sinp.net/

